
 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 1  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

RESOLUCIÓN No. 469 

24 de junio de 2024 

 

“Por medio de la cual se aplazan unas apropiaciones desagregadas de Gastos 

de Inversión en la resolución 010 del 2024 del Presupuesto asignado al AGN 

para la vigencia fiscal de 2024” 

 

EL DIRECTOR GENERAL DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN  

JORGE PALACIOS PRECIADO 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas 

por la Ley 80 de 1989, el artículo 78 de la Ley 489 de 1998, el Decreto 158 de 

2022, el Decreto 159 de 2022, Decreto 111 de 2024, Decreto 2295 de 2024 y 

Decreto 766 de 2024. 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley No. 2342 del 15 de diciembre de 2023, por la cual se Decreta el 
Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital y Ley de Apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024, fijó los valores del 

presupuesto inicial de ingresos y gastos para la vigencia fiscal de 2024, de las 
entidades y organismos cuyo presupuesto es objeto de aprobación por parte del 

Congreso de la República, y dentro del cual se encuentra el presupuesto del 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado. 

Que el Decreto No 2295 del 29 de diciembre de 2023, por el cual se liquida el 

Presupuesto General de la Nación para la Vigencia Fiscal de 2024, detalla las 
apropiaciones, se clasifican y se definen los gastos, y en el cual contempla el 
presupuesto del Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado. 

Que el Decreto No. 1068 de 26 de mayo de 2015, por medio del cual se expide 

el Decreto Único Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público, en 
concordancia con el Decreto No. 2674 del 21 de diciembre de 2012, por el cual 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 2  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

se reglamenta el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, 

contemplan que las entidades usuarias del SIIF Nación deberán desagregar el 
presupuesto al máximo nivel de conformidad con el detalle de los rubros 
establecidos en el plan de cuentas expedido por la Dirección General del 

Presupuesto Público Nacional. 

Que la desagregación presupuestal por concepto de gasto se efectúa según el 
catálogo de clasificación presupuestal establecido por el Decreto 412 de 2018 y 

en concordancia con la Resolución No. 0042 de 20 de diciembre de 2019, 
expedida por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional 

Que para efectos de la gestión y registro en el SIIF Nación, el responsable del 

área financiera deberá desagregar las apropiaciones contenidas en la presente 
Resolución, al máximo nivel que dicha aplicación exige. Esta desagregación será 
de carácter informativo y no podrá superar los valores de la apropiación aquí 

desagregada 

Que el Decreto No 766 del 20 de junio de 2024, por el cual se aplaza unas 
apropiaciones en el Presupuesto General de la Nación para la Vigencia Fiscal de 

2024, y en el cual contempla el presupuesto del Archivo General de la Nación 
Jorge Palacios Preciado. 

De acuerdo con lo expuesto anteriormente, mediante el presente acto 

administrativo se dispondrá desagregar las apropiaciones correspondientes a los 
gastos de funcionamiento y gastos de inversión. 
 

Que, en mérito de lo expuesto,    
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°. Desagregar las cuentas de Gastos de Funcionamiento y Gastos de 

Inversión del presupuesto asignado al Archivo General de la Nación Jorge 
Palacios Preciado para la vigencia fiscal de 2024 contenido en la Ley No. 2342 

del 15 de diciembre de 2023, de la siguiente manera: 

 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 3  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

Total 
funciona

miento 

              $ 19,262,322,669 $ 0 $ 19,262,322,669 

A           FUNCIONAMI

ENTO  

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 18,968,225,456   $ 18,968,225,456 

A           FUNCIONAMI

ENTO  

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

DEL TESORO 

$ 101,574,600   $ 101,574,600 

A           FUNCIONAMI
ENTO  

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 192,522,613   $ 192,522,613 

A 1         GASTOS DE 

PERSONAL 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 14,638,299,369   $ 14,638,299,369 

A 1 1       PLANTA DE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 14,638,299,369   $ 14,638,299,369 

A 1 1 1     SALARIO Naci
ón 

10 RECURSOS CORRI
ENTES 

$ 9,753,897,393   $ 9,753,897,393 

A 1 1 1 1   FACTORES 

SALARIALES 

COMUNES 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 9,753,897,393   $ 9,753,897,393 

A 1 1 1 1 1 SUELDO 

BÁSICO 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 7,395,893,824   $ 7,395,893,824 

A 1 1 1 1 3 PRIMA 

TÉCNICA 

SALARIAL 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 359,753,820   $ 359,753,820 

A 1 1 1 1 4 SUBSIDIO 
DE 

ALIMENTAC

IÓN 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 31,019,220   $ 31,019,220 

A 1 1 1 1 5 AUXILIO DE 

TRANSPORT
E 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 60,264,000   $ 60,264,000 

A 1 1 1 1 6 PRIMA DE 

SERVICIO 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 450,320,860   $ 450,320,860 

A 1 1 1 1 7 BONIFICAC

IÓN POR 

SERVICIOS 

PRESTADOS 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 258,008,934   $ 258,008,934 

A 1 1 1 1 8 HORAS 
EXTRAS, 

DOMINICAL

ES, 

FESTIVOS Y 

RECARGOS 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 21,996,055   $ 21,996,055 

A 1 1 1 1 9 PRIMA DE 

NAVIDAD 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 750,820,350   $ 750,820,350 

A 1 1 1 1 10 PRIMA DE 
VACACIONE

S 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 425,820,330   $ 425,820,330 

A 1 1 2     CONTRIBUCI

ONES 

INHERENTES 
A LA NÓMINA 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 3,460,876,182   $ 3,460,876,182 

A 1 1 2 1   APORTES A 

LA 

SEGURIDAD 

SOCIAL EN 
PENSIONES 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 1,017,685,548   $ 1,017,685,548 

A 1 1 2 2   APORTES A 

LA 

SEGURIDAD 

SOCIAL EN 
SALUD 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 720,860,596   $ 720,860,596 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 4  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

A 1 1 2 3   AUXILIO DE 
CESANTÍAS  

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 825,475,333   $ 825,475,333 

A 1 1 2 4   APORTES A 

CAJAS DE 
COMPENSA

CIÓN 

FAMILIAR 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 375,514,932   $ 375,514,932 

A 1 1 2 5   APORTES 

GENERALES 
AL SISTEMA 

DE RIESGOS 

LABORALES 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 51,946,107   $ 51,946,107 

A 1 1 2 6   APORTES 

AL ICBF 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 281,636,200   $ 281,636,200 

A 1 1 2 7   APORTES 
AL SENA 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 187,757,466   $ 187,757,466 

A 1 1 3     REMUNERACI

ONES NO 
CONSTITUTI

VAS DE 

FACTOR 

SALARIAL 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 1,423,525,794   $ 1,423,525,794 

A 1 1 3 1   PRESTACION
ES SOCIALES 

SEGÚN 

DEFINICIÓN 

LEGAL 

Naci
ón 

10 RECURSOS CORRI
ENTES 

$ 730,294,325   $ 730,294,325 

A 1 1 3 1 1 VACACIONE
S 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 445,060,265   $ 445,060,265 

A 1 1 3 1 2 INDEMNIZA

CIÓN POR 

VACACIONE

S 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 230,360,320   $ 230,360,320 

A 1 1 3 1 3 BONIFICAC
IÓN 

ESPECIAL 

DE 

RECREACIÓ
N 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 54,873,740   $ 54,873,740 

A 1 1 3 2   PRIMA 

TÉCNICA 

NO 

SALARIAL 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 511,599,712   $ 511,599,712 

A 1 1 3 16   PRIMA DE 
COORDINAC

IÓN 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 105,287,261   $ 105,287,261 

A 1 1 3 30   BONIFICAC

IÓN DE 

DIRECCIÓN 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 76,344,496   $ 76,344,496 

A 2         ADQUISICIÓ

N DE BIENES  

Y SERVICIOS 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 3,909,901,248   $ 3,909,901,248 

A 2 2       ADQUISICIO

NES 
DIFERENTES 

DE ACTIVOS 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 3,909,901,248   $ 3,909,901,248 

A 2 2 1     MATERIALES 

Y 

SUMINISTRO
S 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 90,500,000   $ 90,500,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 5  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

A 2 2 1 2   PRODUCTOS 
ALIMENTICIO

S, BEBIDAS Y 

TABACO; 

TEXTILES, 
PRENDAS DE 

VESTIR Y 

PRODUCTOS 

DE CUERO 

Naci
ón 

10 RECURSOS CORRI
ENTES 

$ 50,000,000   $ 50,000,000 

A 2 2 1 2 8 DOTACIÓN 
(PRENDAS 

DE VESTIR 

Y CALZADO) 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 50,000,000   $ 50,000,000 

A 2 2 1 3   OTROS 

BIENES 
TRANSPORTA

BLES 

(EXCEPTO 

PRODUCTOS 
METÁLICOS, 

MAQUINARIA 

Y EQUIPO) 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 40,500,000   $ 40,500,000 

A 2 2 1 3 2 PASTA O 

PULPA, 
PAPEL Y 

PRODUCTO

S DE PAPEL; 

IMPRESOS 

Y 
ARTÍCULOS 

SIMILARES 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 20,500,000   $ 20,500,000 

A 2 2 1 3 3 PRODUCTO

S DE 

HORNOS DE 
COQUE; 

PRODUCTO

S DE 

REFINACIÓ
N DE 

PETRÓLEO 

Y 

COMBUSTIB
LE NUCLEAR 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 20,000,000   $ 20,000,000 

A 2 2 2     ADQUISICIÓ

N DE 

SERVICIOS 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 3,819,401,248   $ 3,819,401,248 

A 2 2 2 6   COMERCIO Y 

DISTRIBUCIÓ
N; 

ALOJAMIENT

O; 

SERVICIOS 
DE 

SUMINISTRO 

DE COMIDAS 

Y BEBIDAS; 
SERVICIOS 

DE 

TRANSPORTE

; Y 

SERVICIOS 
DE 

DISTRIBUCIÓ

N DE 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 659,600,000   $ 659,600,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 6  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

ELECTRICIDA

D, GAS Y 

AGUA 

A 2 2 2 6 3 ALOJAMIEN
TO; 

SERVICIOS 

DE 

SUMINISTR
OS DE 

COMIDAS Y 

BEBIDAS 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 3,500,000   $ 3,500,000 

A 2 2 2 6 4 SERVICIOS 

DE 
TRANSPORT

E DE 

PASAJEROS 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 2,000,000   $ 2,000,000 

A 2 2 2 6 7 SERVICIOS 

DE APOYO 
AL 

TRANSPORT

E 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 2,000,000   $ 2,000,000 

A 2 2 2 6 8 SERVICIOS 

POSTALES Y 
DE 

MENSAJERÍ

A 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 2,100,000   $ 2,100,000 

A 2 2 2 6 9 SERVICIOS 

DE 
DISTRIBUCI

ÓN DE 

ELECTRICID

AD, GAS Y 

AGUA (POR 
CUENTA 

PROPIA) 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 650,000,000   $ 650,000,000 

A 2 2 2 7   SERVICIOS 

FINANCIERO

S Y 
SERVICIOS 

CONEXOS, 

SERVICIOS 

INMOBILIARI
OS Y 

SERVICIOS 

DE 

ARRENDAMIE
NTO Y 

LEASING 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 597,500,000   $ 597,500,000 

A 2 2 2 7 1 SERVICIOS 

FINANCIER

OS Y 
SERVICIOS 

CONEXOS 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 558,000,000   $ 558,000,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 7  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

A 2 2 2 7 2 SERVICIOS 
INMOBILIA

RIOS 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 39,500,000   $ 39,500,000 

A 2 2 2 8   SERVICIOS 

PRESTADOS 

A LAS 
EMPRESAS Y 

SERVICIOS 

DE 

PRODUCCIÓN 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 2,332,234,908   $ 2,332,234,908 

A 2 2 2 8 2 SERVICIOS 
JURÍDICOS 

Y 

CONTABLES 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 160,200,000   $ 160,200,000 

A 2 2 2 8 3 SERVICIOS 

PROFESION
ALES, 

CIENTÍFICO

S Y 

TÉCNICOS 
(EXCEPTO 

LOS 

SERVICIOS 

DE 

INVESTIGA
CION, 

URBANISM

O, 

JURÍDICOS 
Y DE 

CONTABILI

DAD) 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 101,134,908   $ 101,134,908 

A 2 2 2 8 4 SERVICIOS 

DE 
TELECOMUN

ICACIONES, 

TRANSMISI

ÓN Y 
SUMINISTR

O DE 

INFORMACI

ÓN 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 60,000,000   $ 60,000,000 

A 2 2 2 8 5 SERVICIOS 
DE 

SOPORTE 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 1,950,000,000   $ 1,950,000,000 

A 2 2 2 8 7 SERVICIOS 

DE 

MANTENIMI
ENTO, 

REPARACIÓ

N E 

INSTALACI
ÓN 

(EXCEPTO 

SERVICIOS 

DE 

CONSTRUCC
IÓN) 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 60,000,000   $ 60,000,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 8  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

A 2 2 2 8 9 OTROS 
SERVICIOS 

DE 

FABRICACI

ÓN; 
SERVICIOS 

DE 

EDICIÓN, 

IMPRESIÓN 

Y 
REPRODUCC

IÓN; 

SERVICIOS 

DE 
RECUPERAC

IÓN DE 

MATERIALE

S 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 900   $ 900 

A 2 2 2 9   SERVICIOS 
PARA LA 

COMUNIDAD, 

SOCIALES Y 

PERSONALES 

Naci
ón 

10 RECURSOS CORRI
ENTES 

$ 230,066,340   $ 230,066,340 

A 2 2 2 9 2 SERVICIOS 
DE 

EDUCACIÓN 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 45,000,000   $ 45,000,000 

A 2 2 2 9 4 SERVICIOS 

DE 

ALCANTARI
LLADO, 

RECOLECCI

ÓN, 

TRATAMIEN
TO Y 

DISPOSICI

ÓN DE 

DESECHOS 
Y OTROS 

SERVICIOS 

DE 

SANEAMIEN

TO 
AMBIENTAL 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 41,066,340   $ 41,066,340 

A 2 2 2 9 7 OTROS 

SERVICIOS 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 144,000,000   $ 144,000,000 

A 3         TRANSFEREN

CIAS 
CORRIENTES 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 304,683,137   $ 304,683,137 

A 3         TRANSFEREN

CIAS 

CORRIENTES 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 187,162,613   $ 187,162,613 

A 3 2       A 

GOBIERNOS 
Y 

ORGANIZACI

ONES 

INTERNACIO
NALES 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 187,162,613   $ 187,162,613 

A 3 2 2     A 

ORGANIZACI

ONES 

INTERNACIO
NALES 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 187,162,613   $ 187,162,613 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 9  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

A 3 2 2 1   CONSEJO 
INTERNACIO

NAL DE 

ARCHIVOS 

(ICA) LEY 
927 DE 2004 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 90,000,000   $ 90,000,000 

A 3 2 2 1 1 MEMBRESÍA

S 

Pro

pio

s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 90,000,000   $ 90,000,000 

A 3 2 2 6   PROGRAMA 

DE APOYO AL 
DESARROLLO 

DE 

ARCHIVOS 

IBEROAMERI
CANOS -

ADAI- LEY 

558 DE 2000. 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 97,162,613   $ 97,162,613 

A 3 2 2 6 1 MEMBRESÍA

S 

Pro

pio
s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 97,162,613   $ 97,162,613 

A 3 4       PRESTACION

ES PARA 

CUBRIR 

RIESGOS 
SOCIALES 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 54,161,567   $ 54,161,567 

A 3 4 2     PRESTACION

ES SOCIALES 

RELACIONAD

AS CON EL 
EMPLEO 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 54,161,567   $ 54,161,567 

A 3 4 2 12   INCAPACIDA

DES Y 

LICENCIAS 

DE 
MATERNIDAD 

Y 

PATERNIDAD 

(NO DE 

PENSIONES) 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 54,161,567   $ 54,161,567 

A 3 4 2 12 1 INCAPACID

ADES (NO 

DE 

PENSIONES

) 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 54,161,567   $ 54,161,567 

A 3 10       SENTENCIAS 

Y 

CONCILIACIO

NES 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 250,521,570   $ 250,521,570 

A 3 10 1     FALLOS 
NACIONALES 

Naci
ón 

10 RECURSOS CORRI
ENTES 

$ 250,521,570   $ 250,521,570 

A 3 10 1 1   SENTENCIA

S 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 250,521,570   $ 250,521,570 

A 8         GASTOS POR 

TRIBUTOS, 

MULTAS, 
SANCIONES 

E INTERESES 

DE MORA 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 115,341,702   $ 115,341,702 

A 8         GASTOS POR 

TRIBUTOS, 
MULTAS, 

SANCIONES 

E INTERESES 

DE MORA 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 101,574,600   $ 101,574,600 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 10  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

A 8         GASTOS POR 
TRIBUTOS, 

MULTAS, 

SANCIONES 

E INTERESES 
DE MORA 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 5,360,000   $ 5,360,000 

A 8 1       IMPUESTOS Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 115,341,702   $ 115,341,702 

A 8 1 2     IMPUESTOS 

TERRITORIAL

ES 

Naci

ón 

10 RECURSOS CORRI

ENTES 

$ 115,341,702   $ 115,341,702 

A 8 1 2 1   IMPUESTO 
PREDIAL Y 

SOBRETASA 

AMBIENTAL 

Nac
ión 

1
0 

RECURSOS CORR
IENTES 

$ 114,993,662   $ 114,993,662 

A 8 1 2 6   IMPUESTO 

SOBRE 
VEHÍCULOS 

AUTOMOTO

RES 

Nac

ión 

1

0 

RECURSOS CORR

IENTES 

$ 34,804   $ 34,804 

A 8 4       CONTRIBUCI

ONES 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 101,574,600   $ 101,574,600 

A 8 4 1     CUOTA DE 

FISCALIZAC

IÓN Y 

AUDITAJE 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 101,574,600   $ 101,574,600 

A 8 5       MULTAS, 
SANCIONES 

E INTERESES 

DE MORA 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 5,360,000   $ 5,360,000 

A 8 5 1     MULTAS Y 

SANCIONES 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 5,360,000   $ 5,360,000 

A 8 5 1 3   SANCIONES 

ADMINISTR

ATIVAS 

Pro

pio

s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 5,360,000   $ 5,360,000 

Total 
inver

sión 

                $ 30,516,575,012 $ 3,040,945,866 $ 27,475,629,146 

C           INVERSION Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 24,372,283,741 $ 3,040,945,866 $ 21,331,337,875 

C           INVERSION Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 4,807,477,388   $ 4,807,477,388 

C           INVERSION Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 1,336,813,883   $ 1,336,813,883 

C 33
02 

        GESTIÓN, 

PROTECCIÓN 

Y 
SALVAGUARD

IA DEL 

PATRIMONIO 

CULTURAL 
COLOMBIAN

O 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 5,001,332,655 $ 5,001,332,655 $ 5,001,332,655 

C 33
02 

        GESTIÓN, 

PROTECCIÓN 

Y 
SALVAGUARD

IA DEL 

PATRIMONIO 

CULTURAL 

COLOMBIAN
O 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 4,173,658,461   $ 4,173,658,461 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 11  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

        GESTIÓN, 
PROTECCIÓN 

Y 

SALVAGUARD

IA DEL 
PATRIMONIO 

CULTURAL 

COLOMBIAN

O 

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 1,008,957,397   $ 1,008,957,397 

C 33

02 

16

03 

      ARTE Y 
CULTURA 

Naci
ón 

11 OTROS RECURSOS
 DEL TESORO 

$ 5,001,332,655 $ 629,723,081 $ 4,371,609,574 

C 33

02 

16

03 

      ARTE Y 

CULTURA 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 4,173,658,461   $ 4,173,658,461 

C 33
02 

16
03 

      ARTE Y 

CULTURA 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 1,008,957,397   $ 1,008,957,397 

C 33
02 

16
03 

12     FORTALECIMI

ENTO DE LA 
POLÍTICA DE 

ARCHIVOS Y 

GESTIÓN 

DOCUMENTA
L PARA LA 

TRANSPAREN

CIA Y EL 

ACCESO A LA 
INFORMACIÓ

N PÚBLICA  

NACIONAL 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 5,001,332,655 $ 629,723,081 $ 4,371,609,574 

C 33
02 

16
03 

12     FORTALECIMI

ENTO DE LA 
POLÍTICA DE 

ARCHIVOS Y 

GESTIÓN 

DOCUMENTA

L PARA LA 
TRANSPAREN

CIA Y EL 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓ
N PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 4,173,658,461   $ 4,173,658,461 

C 33
02 

16
03 

12     FORTALECIMI

ENTO DE LA 

POLÍTICA DE 
ARCHIVOS Y 

GESTIÓN 

DOCUMENTA

L PARA LA 
TRANSPAREN

CIA Y EL 

ACCESO A LA 

INFORMACIÓ
N PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 1,008,957,397   $ 1,008,957,397 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 12  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

  2. 
SEGURIDAD 

HUMANA Y 

JUSTICIA 

SOCIAL / B. 
RECONOCIMI

ENTO, 

SALVAGUARD

IA Y 

FOMENTO DE 
LA MEMORIA 

VIVA, EL 

PATRIMONIO

, LAS 
CULTURAS Y 

LOS 

SABERES 

Naci
ón 

11 OTROS RECURSOS
 DEL TESORO 

$ 5,001,332,655 $ 629,723,081 $ 4,371,609,574 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
001 

DOCUMENTO

S 
INVESTIGACI

ÓN 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 200,000,000   $ 200,000,000 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
002 

DOCUMENTO

S DE 

LINEAMIENT
OS 

TÉCNICOS 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 150,000,000   $ 150,000,000 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
071 

SERVICIO DE 

GESTIÓN DE 

DOCUMENTO
S DEL 

ESTADO 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 3,495,115,166 $ 623,923,081 $ 2,871,192,085 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

075 
SERVICIO DE 

GESTIÓN 

DOCUMENTA
L A 

ENTIDADES 

PÚBLICAS Y 

PRIVADAS 
DEL ORDEN 

NACIONAL 

Y/O 

TERRITORIAL 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 440,000,000   $ 440,000,000 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

047 
SERVICIO DE 
VIGILANCIA 

Y CONTROL 

ARCHIVÍSTIC

O 

Naci
ón 

11 OTROS RECURSOS
 DEL TESORO 

$ 190,000,000 $ 5,800,000 $ 184,200,000 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

076 
SERVICIO DE 
DESARROLLO 

TECNOLÓGIC

O E 

INNOVACIÓN 
DE 

ARCHIVOS 

ELECTRÓNIC

OS  

Naci
ón 

11 OTROS RECURSOS
 DEL TESORO 

$ 136,217,489   $ 136,217,489 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

077 
SERVICIO DE 
INFORMACIÓ

N DEL 

PATRIMONIO 

DOCUMENTA

L 
ARCHIVÍSTIC

O 

Naci
ón 

11 OTROS RECURSOS
 DEL TESORO 

$ 390,000,000   $ 390,000,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 13  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

077 
SERVICIO DE 
INFORMACIÓ

N DEL 

PATRIMONIO 

DOCUMENTA
L 

ARCHIVÍSTIC

O 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 489,864,773   $ 489,864,773 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
076 

SERVICIO DE 

DESARROLLO 
TECNOLÓGIC

O E 

INNOVACIÓN 

DE 

ARCHIVOS 
ELECTRÓNIC

OS  

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 152,426,897   $ 152,426,897 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
047 

SERVICIO DE 

VIGILANCIA 

Y CONTROL 
ARCHIVÍSTIC

O 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 216,494,781   $ 216,494,781 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
075 

SERVICIO DE 

GESTIÓN 

DOCUMENTA
L A 

ENTIDADES 

PÚBLICAS Y 

PRIVADAS 
DEL ORDEN 

NACIONAL 

Y/O 

TERRITORIAL 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 2,666,838,749   $ 2,666,838,749 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

002 
DOCUMENTO
S DE 

LINEAMIENT

OS 

TÉCNICOS 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 150,000,000   $ 150,000,000 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

001 
DOCUMENTO
S 

INVESTIGACI

ÓN 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 498,033,261   $ 498,033,261 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

  2. 

SEGURIDAD 
HUMANA Y 

JUSTICIA 

SOCIAL / B. 

RECONOCIMI
ENTO, 

SALVAGUARD

IA Y 

FOMENTO DE 
LA MEMORIA 

VIVA, EL 

PATRIMONIO

, LAS 

CULTURAS Y 
LOS 

SABERES 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 4,173,658,461   $ 4,173,658,461 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 14  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

  2. 
SEGURIDAD 

HUMANA Y 

JUSTICIA 

SOCIAL / B. 
RECONOCIMI

ENTO, 

SALVAGUARD

IA Y 

FOMENTO DE 
LA MEMORIA 

VIVA, EL 

PATRIMONIO

, LAS 
CULTURAS Y 

LOS 

SABERES 

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 1,008,957,397   $ 1,008,957,397 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
001 

DOCUMENTO

S 
INVESTIGACI

ÓN 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 145,071,512   $ 145,071,512 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

3302
075 

SERVICIO DE 

GESTIÓN 

DOCUMENTA
L A 

ENTIDADES 

PÚBLICAS Y 

PRIVADAS 
DEL ORDEN 

NACIONAL 

Y/O 

TERRITORIAL 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 324,955,328   $ 324,955,328 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

047 
SERVICIO DE 
VIGILANCIA 

Y CONTROL 

ARCHIVÍSTIC

O 

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 181,532,582   $ 181,532,582 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

076 
SERVICIO DE 
DESARROLLO 

TECNOLÓGIC

O E 

INNOVACIÓN 
DE 

ARCHIVOS 

ELECTRÓNIC

OS  

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 120,000,000   $ 120,000,000 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

3302

077 
SERVICIO DE 
INFORMACIÓ

N DEL 

PATRIMONIO 

DOCUMENTA

L 
ARCHIVÍSTIC

O 

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 237,397,975   $ 237,397,975 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 15  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

200
1 

ADQUIS. DE 
BYS - 

DOCUMENT

OS 

INVESTIGA
CIÓN - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 
DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT
AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 
LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Nac
ión 

1
1 

OTROS RECURSO
S DEL TESORO 

$ 200,000,000   $ 200,000,000 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

200
2 

ADQUIS. DE 

BYS - 

DOCUMENT

OS DE 

LINEAMIEN
TOS 

TÉCNICOS - 

FORTALECI

MIENTO DE 
LA 

POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 
Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE
NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI

ÓN 
PÚBLICA  

NACIONAL 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 150,000,000   $ 150,000,000 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

330
207

1 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SERVICIO D
E GESTIÓN 

DE 

DOCUMENT

OS DEL 
ESTADO - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 
POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 
DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 3,495,115,166 $ 623,923,081 $ 2,871,192,085 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 16  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  
NACIONAL 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

330
207

5 

ADQUIS. DE 

BYS - 
SERVICIO 

DE 

GESTIÓN 

DOCUMENT
AL A 

ENTIDADES 

PÚBLICAS Y 

PRIVADAS 

DEL ORDEN 
NACIONAL 

Y/O 

TERRITORI

AL - 
FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 
DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 
TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 
INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 440,000,000   $ 440,000,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 17  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

204
7 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIO 

DE 

VIGILANCI
A Y 

CONTROL 

ARCHIVÍSTI

CO - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 

DE 
ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 
TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI
ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Nac
ión 

1
1 

OTROS RECURSO
S DEL TESORO 

$ 190,000,000 $ 5,800,000 $ 184,200,000 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

207

6 

ADQUIS. DE 

BYS - 
SERVICIO 

DE 

DESARROLL

O 
TECNOLÓGI

CO E 

INNOVACIÓ

N DE 
ARCHIVOS 

ELECTRÓNI

COS  - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 
Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE
NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI
ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 136,217,489   $ 136,217,489 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 18  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

207
7 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIO 

DE 

INFORMACI
ÓN DEL 

PATRIMONI

O 

DOCUMENT

AL 
ARCHIVÍSTI

CO - 

FORTALECI

MIENTO DE 
LA 

POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 
Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 
ACCESO A 

LA 

INFORMACI

ÓN 
PÚBLICA  

NACIONAL 

Nac
ión 

1
1 

OTROS RECURSO
S DEL TESORO 

$ 390,000,000   $ 390,000,000 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

330
207

7 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SERVICIO 
DE 

INFORMACI

ÓN DEL 

PATRIMONI
O 

DOCUMENT

AL 

ARCHIVÍSTI
CO - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 
DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT
AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 
LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  
NACIONAL 

Pro

pio

s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 489,864,773   $ 489,864,773 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 19  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

207
6 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIO 

DE 

DESARROLL
O 

TECNOLÓGI

CO E 

INNOVACIÓ

N DE 
ARCHIVOS 

ELECTRÓNI

COS  - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 

DE 
ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE
NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI
ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
0 

INGRESOS CORR
IENTES 

$ 152,426,897   $ 152,426,897 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

330
204

7 

ADQUIS. DE 

BYS - 
SERVICIO 

DE 

VIGILANCI

A Y 
CONTROL 

ARCHIVÍSTI

CO - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 
Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE
NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI
ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro

pio
s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 216,494,781   $ 216,494,781 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 20  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

207
5 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIO 

DE 

GESTIÓN 
DOCUMENT

AL A 

ENTIDADES 

PÚBLICAS Y 

PRIVADAS 
DEL ORDEN 

NACIONAL 

Y/O 

TERRITORI
AL - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 
POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT
AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 
LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  
NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
0 

INGRESOS CORR
IENTES 

$ 2,666,838,749   $ 2,666,838,749 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

200
2 

ADQUIS. DE 

BYS - 

DOCUMENT

OS DE 
LINEAMIEN

TOS 

TÉCNICOS - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 
Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE
NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI
ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro

pio

s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 150,000,000   $ 150,000,000 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 21  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

200
1 

ADQUIS. DE 
BYS - 

DOCUMENT

OS 

INVESTIGA
CIÓN - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 
DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT
AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 
LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
0 

INGRESOS CORR
IENTES 

$ 498,033,261   $ 498,033,261 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

200
1 

ADQUIS. DE 

BYS - 

DOCUMENT

OS 

INVESTIGA
CIÓN - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 
POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 
DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 
ACCESO A 

LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  
NACIONAL 

Pro

pio

s 

2

1 

OTROS RECURSO

S DE TESORERIA 

$ 145,071,512   $ 145,071,512 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 22  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

207
5 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIO 

DE 

GESTIÓN 
DOCUMENT

AL A 

ENTIDADES 

PÚBLICAS Y 

PRIVADAS 
DEL ORDEN 

NACIONAL 

Y/O 

TERRITORI
AL - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 
POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT
AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 
LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  
NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
1 

OTROS RECURSO
S DE TESORERIA 

$ 324,955,328   $ 324,955,328 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

204
7 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SERVICIO 

DE 
VIGILANCI

A Y 

CONTROL 

ARCHIVÍSTI
CO - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 
DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT
AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 

ACCESO A 
LA 

INFORMACI

ÓN 

PÚBLICA  
NACIONAL 

Pro

pio

s 

2

1 

OTROS RECURSO

S DE TESORERIA 

$ 181,532,582   $ 181,532,582 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 23  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

02 

16

03 

12 203

02B 

330

207
6 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIO 

DE 

DESARROLL
O 

TECNOLÓGI

CO E 

INNOVACIÓ

N DE 
ARCHIVOS 

ELECTRÓNI

COS  - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

POLÍTICA 

DE 
ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 

DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE
NCIA Y EL 

ACCESO A 

LA 

INFORMACI
ÓN 

PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
1 

OTROS RECURSO
S DE TESORERIA 

$ 120,000,000   $ 120,000,000 

C 33
02 

16
03 

12 203
02B 

330
207

7 

ADQUIS. DE 

BYS - 
SERVICIO 

DE 

INFORMACI

ÓN DEL 
PATRIMONI

O 

DOCUMENT

AL 
ARCHIVÍSTI

CO - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 
POLÍTICA 

DE 

ARCHIVOS 

Y GESTIÓN 
DOCUMENT

AL PARA LA 

TRANSPARE

NCIA Y EL 
ACCESO A 

LA 

INFORMACI

ÓN 
PÚBLICA  

NACIONAL 

Pro

pio
s 

2

1 

OTROS RECURSO

S DE TESORERIA 

$ 237,397,975   $ 237,397,975 

C 33
99 

        FORTALECIMI

ENTO DE LA 

GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN 

DEL SECTOR 

CULTURA 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 19,370,951,086 $ 2,411,222,785 $ 16,959,728,301 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 24  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

99 

        FORTALECIMI
ENTO DE LA 

GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN 

DEL SECTOR 
CULTURA 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 633,818,927   $ 633,818,927 

C 33

99 

        FORTALECIMI

ENTO DE LA 

GESTIÓN Y 

DIRECCIÓN 
DEL SECTOR 

CULTURA 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 327,856,486   $ 327,856,486 

C 33
99 

16
03 

      ARTE Y 

CULTURA 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 19,370,951,086 $ 2,411,222,785 $ 16,959,728,301 

C 33
99 

16
03 

      ARTE Y 

CULTURA 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 633,818,927   $ 633,818,927 

C 33

99 

16

03 

      ARTE Y 
CULTURA 

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 327,856,486   $ 327,856,486 

C 33

99 

16

03 

6     FORTALECIMI

ENTO DE LA 

PLANEACIÓN 

Y GESTIÓN 
INSTITUCION

AL EN EL 

ARCHIVO 

GENERAL DE 
LA NACIÓN 

NACIONAL 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 19,370,951,086 $ 2,411,222,785 $ 16,959,728,301 

C 33
99 

16
03 

6     FORTALECIMI

ENTO DE LA 

PLANEACIÓN 
Y GESTIÓN 

INSTITUCION

AL EN EL 

ARCHIVO 
GENERAL DE 

LA NACIÓN 

NACIONAL 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 633,818,927   $ 633,818,927 

C 33
99 

16
03 

6     FORTALECIMI

ENTO DE LA 
PLANEACIÓN 

Y GESTIÓN 

INSTITUCION

AL EN EL 

ARCHIVO 
GENERAL DE 

LA NACIÓN 

NACIONAL 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 327,856,486   $ 327,856,486 

C 33
99 

16
03 

6 203
02D 

  2. 

SEGURIDAD 
HUMANA Y 

JUSTICIA 

SOCIAL / D. 

GOBERNANZ
A CULTURAL 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 19,370,951,086 $ 2,411,222,785 $ 16,959,728,301 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

3399

016 
SEDES 

MANTENIDAS 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 12,072,398,645 $ 1,710,546,199 $ 10,361,852,446 

C 33
99 

16
03 

6 203
02D 

3399
056 

DOCUMENTO

S DE 

PLANEACIÓN 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 252,541,856   $ 252,541,856 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

3399

062 
SERVICIOS 

DE 

INFORMACIÓ

N 

Naci

ón 

11 OTROS RECURSOS

 DEL TESORO 

$ 7,046,010,585 $ 700,676,586 $ 6,345,333,999 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 25  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

ACTUALIZAD

OS 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

3399

062 
SERVICIOS 
DE 

INFORMACIÓ

N 

ACTUALIZAD
OS 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 253,818,926   $ 253,818,926 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

3399

056 
DOCUMENTO

S DE 

PLANEACIÓN 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 150,000,000   $ 150,000,000 

C 33
99 

16
03 

6 203
02D 

3399
016 

SEDES 

MANTENIDAS 

Pro

pios 

20 INGRESOS CORRI

ENTES 

$ 230,000,001   $ 230,000,001 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

  2. 
SEGURIDAD 

HUMANA Y 

JUSTICIA 

SOCIAL / D. 
GOBERNANZ

A CULTURAL 

Pro
pios 

20 INGRESOS CORRI
ENTES 

$ 633,818,927   $ 633,818,927 

C 33
99 

16
03 

6 203
02D 

  2. 

SEGURIDAD 

HUMANA Y 
JUSTICIA 

SOCIAL / D. 

GOBERNANZ

A CULTURAL 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 327,856,486   $ 327,856,486 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

3399

016 
SEDES 
MANTENIDAS 

Pro
pios 

21 OTROS RECURSOS
 DE TESORERIA 

$ 127,856,486   $ 127,856,486 

C 33

99 

16

03 

6 203

02D 

3399

062 
SERVICIOS 

DE 

INFORMACIÓ

N 
ACTUALIZAD

OS 

Pro

pios 

21 OTROS RECURSOS

 DE TESORERIA 

$ 200,000,000   $ 200,000,000 

C 33
99 

16
03 

6 203
02

D 

339
901

6 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SEDES 
MANTENIDA

S - 

FORTALECI

MIENTO DE 
LA 

PLANEACIO

N Y 

GESTION 

INSTITUCIO
NAL EN EL 

ARCHIVO 

GENERAL 

DE LA 
NACION 

NACIONAL 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 12,072,398,645 $ 1,710,546,199 $ 10,361,852,446 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 26  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

905
6 

ADQUIS. DE 
BYS - 

DOCUMENT

OS DE 

PLANEACIÓ
N - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

PLANEACIO
N Y 

GESTION 

INSTITUCIO

NAL EN EL 
ARCHIVO 

GENERAL 

DE LA 

NACION 
NACIONAL 

Nac
ión 

1
1 

OTROS RECURSO
S DEL TESORO 

$ 252,541,856   $ 252,541,856 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

906
2 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SERVICIOS 

DE 
INFORMACI

ÓN 

ACTUALIZA

DOS - 

FORTALECI
MIENTO DE 

LA 

PLANEACIO

N Y 
GESTION 

INSTITUCIO

NAL EN EL 

ARCHIVO 
GENERAL 

DE LA 

NACION 

NACIONAL 

Nac

ión 

1

1 

OTROS RECURSO

S DEL TESORO 

$ 7,046,010,585 $ 700,676,586 $ 6,345,333,999 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

906
2 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIOS 

DE 

INFORMACI
ÓN 

ACTUALIZA

DOS - 

FORTALECI

MIENTO DE 
LA 

PLANEACIO

N Y 

GESTION 
INSTITUCIO

NAL EN EL 

ARCHIVO 

GENERAL 
DE LA 

NACION 

NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
0 

INGRESOS CORR
IENTES 

$ 253,818,926   $ 253,818,926 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 27  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

905
6 

ADQUIS. DE 
BYS - 

DOCUMENT

OS DE 

PLANEACIÓ
N - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

PLANEACIO
N Y 

GESTION 

INSTITUCIO

NAL EN EL 
ARCHIVO 

GENERAL 

DE LA 

NACION 
NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
0 

INGRESOS CORR
IENTES 

$ 150,000,000   $ 150,000,000 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

901
6 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SEDES 

MANTENIDA
S - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 

PLANEACIO
N Y 

GESTION 

INSTITUCIO

NAL EN EL 
ARCHIVO 

GENERAL 

DE LA 

NACION 
NACIONAL 

Pro

pio

s 

2

0 

INGRESOS CORR

IENTES 

$ 230,000,001   $ 230,000,001 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

901
6 

ADQUIS. DE 

BYS - 

SEDES 

MANTENIDA
S - 

FORTALECI

MIENTO DE 

LA 
PLANEACIO

N Y 

GESTION 

INSTITUCIO

NAL EN EL 
ARCHIVO 

GENERAL 

DE LA 

NACION 
NACIONAL 

Pro

pio

s 

2

1 

OTROS RECURSO

S DE TESORERIA 

$ 127,856,486   $ 127,856,486 



 
 

 
________________________________________________________________________ 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado  
Dirección: Carrera 6 No.6 - 91, Bogotá D.C., Colombia  Página | 28  
Conmutador:(+57) 601 562 9300 – 601 382 2800                               

Línea Gratuita: (+57)01 8000 91366                      GDO-FO-01-V:02-Fecha:11-06-2024 

TI
PO 

CT
A 

SU
BC 

O
BJ

G 

OR
D 

SOR
D 

CONCEPTO FUE

NTE 

R

E

C. 

RECURSO APR. INICIAL. APLAZAMIENTO APR. VIGENTE 

C 33

99 

16

03 

6 203

02
D 

339

906
2 

ADQUIS. DE 
BYS - 

SERVICIOS 

DE 

INFORMACI
ÓN 

ACTUALIZA

DOS - 

FORTALECI

MIENTO DE 
LA 

PLANEACIO

N Y 

GESTION 
INSTITUCIO

NAL EN EL 

ARCHIVO 

GENERAL 
DE LA 

NACION 

NACIONAL 

Pro
pio

s 

2
1 

OTROS RECURSO
S DE TESORERIA 

$ 200,000,000   $ 200,000,000 

Total 
presupuesto 

              $ 49,778,897,681 $ 3,040,945,866 $ 46,737,951,815 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de su publicación. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Expedido en Bogotá, a los veinticuatro (24) días del mes de junio de dos mil 

veinticuatro (2024) 

 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER FLÓREZ BOLÍVAR 
Director General 

 

 

Proyectó: Emil Dominguez H, - GFI 

              María Betzabe Nava, GFI 

Revisó:  Arisnely Cuesta Medina, GFI 

Mariela Maldonado Lugo, Asesora Financiera Dirección General Revisó  

Gloria F. Amador Vidal, Oficina Asesora de Planeación  

Margarita C. Arrieta Ramirez – Oficina Asesora Juridica 

Yanina Rosa Arrieta Leottau -. Secretaría General  

Archivado en: 200.03.02 


		2024-06-27T11:24:55-0500
	FRANCISCO JAVIER FLOREZ BOLIVAR




